АДМИНИСТРАЦИЯ
КЛИМКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БЕЛОХОЛУНИЦКОГО РАЙОНА

  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.03.2025                                                                                                    № 9-П

пос. Климковка
Об осуществлении администрации Климковского сельского поселения Белохолуницкого района Кировской области бюджетных полномочий
главного администратора (администратора) доходов бюджета Климковского сельского поселения
В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация Климковского сельского поселения, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок осуществления администрации Климковского сельского поселения Белохолуницкого района Кировской области бюджетных полномочий главного администратора (администратора) доходов бюджета, согласно приложению 1.
2. Утвердить Перечень кодов бюджетной классификации, закрепленных за главным администратором доходов бюджета -  администрации Климковского сельского поселения Белохолуницкого района Кировской области, согласно приложению 2.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на бухгалтера-финансиста Братухину В.И.
Глава Климковского

сельского поселения

   А.А.Шаргунов

ПОДГОТОВЛЕНО:

Специалист администрации                                                Л.Г.Запольских

Разослать: Прокуратура Белохолуницкого района

Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Климковского сельского поселения Белохолуницкого района Кировской области и на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Климковского сельского поселения Белохолуницкого муниципального район Кировской области в сети "Интернет" на едином Интернет – портале https://klimkovka.gosuslugi.ru.
                                                                                        Приложение 1
                                                      УТВЕРЖДЕН
                                                                                 Постановлением администрации
                                                                                    Климковского сельского поселения
                                                                    Белохолуницкого района

                                                          Кировской области
                                                            от 24.03.2025 № 9-П
Порядок
осуществления администрации Климковского сельского поселения Белохолуницкого района Кировской области бюджетных полномочий главного администратора (администратора) доходов бюджета
1. Порядок осуществления бюджетных полномочий главного администратора (администратора) доходов бюджета администрации Климковское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области (далее – поселение) регулирует вопросы, связанные с исполнением полномочий, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации.

 2. Под администрируемыми поступлениями понимаются виды, подвиды доходов бюджета, закрепленные за поселением постановлением администрацией Климковского сельского поселения Белохолуницкого района Кировской области.
3. Поселение, как главный администратор доходов бюджета Климковского сельского поселения (далее – бюджет поселения), осуществляет следующие бюджетные полномочия:

    представляет сведения для составления и ведения кассового плана;

    формирует и представляет бюджетную отчетность главного администратора доходов бюджета;

представляет для включения в перечень источников доходов Российской Федерации и реестр источников доходов бюджета поселения сведения о закрепленных за ним источников доходов;

утверждает методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет поселения в соответствии с общими требованиями к такой методике, установленными Правительством Российской Федерации;

осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами (муниципальными правовыми актами), регулирующими бюджетные правоотношения;

4. Поселение, как администратор доходов бюджета, осуществляет следующие бюджетные полномочия:

  начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет района, пеней и штрафов по ним;

осуществляет взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов;
принимает решение о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и представление в Управление Федерального казначейства по Кировской области платежных документов для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;

принимает решение о возврате остатков безвозмездных поступлений, и представление в Управление Федерального казначейства по Кировской области заявок для осуществления возврата;

принимает решение о зачете (уточнении) платежей (невыясненных поступлений) в бюджет муниципального района и представление соответствующего уведомления в Управление Федерального казначейства по Кировской области;

в случае и порядке, установленных главным администратором бюджета формирует и представляет главному администратору доходов бюджета сведения и бюджетную отчетность, необходимые для осуществления полномочий соответствующего главного администратора доходов бюджета;

представляет не позднее дня осуществления начисления суммы, подлежащей оплате, информацию, необходимую для уплаты денежных средств физическими и юридическими лицами за муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками формирования доходов бюджетов, в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг";

принимает решение о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет;

устанавливает регламент реализации полномочий по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, разработанный в соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации;

осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения.

4. В случае изменения состава и (или) функций поселения, как главного администратора (администратора) доходов бюджета Климковского сельского поселения доводит эти изменения в течении 10 дней до Управления Федерального казначейства по Кировской области.

                                                                                        Приложение 2

                                                      УТВЕРЖДЕН
                                                                                 Постановлением администрации

                                                                                    Климковского сельского поселения

                                                                    Белохолуницкого района

                                                          Кировской области

                                                            от 24.03.2025 № 9-П
ПЕРЕЧЕНЬ

Кодов бюджетной классификации, закрепленных за главным администратором доходов бюджета Климковского сельского поселения
	Код главного

админис-

тратора
	Код вида (подвида) классификации

доходов бюджета
	Наименование главного администратора

	1
	2
	3

	985

	администрация Климковского сельского поселения Белохолуницкого района Кировской области

	985
	1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий (сумма платежа, перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	985
	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений

	985
	1 14 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	985
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	985
	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских  поселений

	985
	1 17 14030 10 0000 150
	Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	985
	2 02 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов

	985
	2 02 29999 10 0010 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (субсидии местным бюджетам из областного бюджета на со финансирование инвестиционных программ и проектов развития общественной инфраструктуры муниципальных образований Кировской области)

	985
	2 02 29999 10 0032 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (субсидии местным бюджетам из областного бюджета на капитальный ремонт, ремонт и восстановление изношенных верхних слоев асфальтобетонных покрытий, устройство защитных слоев с устранением деформаций и повреждений покрытий автомобильных дорог общего пользования местного значения)

	985
	2 02 29999 10 0052 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (субсидии местным бюджетам из областного бюджета на оборудование (дооборудование) пляжей (мест отдыха людей у воды)

	985
	2 02 29999 10 0071 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (субсидии местным бюджетам из областного бюджета на организацию деятельности народных дружин)

	985
	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов

	985
	2 02 49999 10 0001 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (межбюджетные трансферты, направленные на активизацию работы органов местного самоуправления городских и сельских поселений области по введению самообложения граждан)

	985
	2 02 49999 10 0003 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (иные межбюджетные трансферты на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов)

	985
	2 02 49999 10 0038 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (иные межбюджетные трансферты на реализацию природоохранных мероприятий)

	985
	2 02 49999 10 0044 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (иные межбюджетные трансферты на стимулирование деятельности органов местного самоуправления по разработке муниципальных практик)

	985
	2 02 49999 10 0046 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (иные межбюджетные трансферты на реализацию инициативных проектов бюджетам поселений)

	985
	2 04 05099 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты сельских поселений

	985
	2 07 05030 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений